
Protokół nr 53 z obrad sesji nadzwyczajnej 

Rady Gminy Trąbki Wielkie  

z dnia 12 stycznia 2023 roku. 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 15:00 

Zakończenie obrad – godz. 15:45 

 

Ad 1 Sprawy regulaminowe: 

• Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Sesja rozpoczęła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Trąbki Wielkie, przy ul. Gdańskiej 

12. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Leszczyński. 

W sesji uczestniczyli: Wójt Gminy Błażej Konkol, Skarbnik Gminy Zofia Gorzyńska, 

kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Trąbkach Wielkich Pani Dorota Strukiel. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził na podstawie listy obecności, że uchwały podjęte na 

dzisiejszej sesji nadzwyczajnej będą miały moc prawną. 

Ustawowy skład Rady Gminy Trąbki Wielkie wynosi 15 radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sesja zwołana została na wniosek Wójta 

Gminy. 

Kserokopia pisma WO.OR.0005.1.2023 stanowi załącznik do protokołu. 

  

• Zatwierdzenie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są uwagi bądź wnioski w sprawie zmian do 

proponowanego porządku obrad.  

Wójt Gminy poprosił o dołączenie do porządku obrad dzisiejszej sesji uchwałę w sprawie 

przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2023-2035. Zaznaczył, że zmiany 

w budżecie gminy na rok 2023 będą miały odzwierciedlenie w WPF. 

Przewodniczący zapytał, kto jest za wprowadzeniem uchwały do porządku dzisiejszej sesji. 

W głosowaniu udział bierze 14 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie przyjęła proponowaną zmianę. 

/Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu/. 

 



Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem porządku po wprowadzeniu zmiany. 

W głosowaniu udział bierze 14 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie przyjęła porządek dzisiejszej sesji po zmianach. 

/Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu/. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek sesji po zmianach: 

1. Sprawy regulaminowe: 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Trąbki Wielkie na 2023 rok; 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletnie Prognozy Finansowej Gminy Trąbki 

Wielkie na lata 2023-2035; 

4. Zamknięcie obrad sesji nadzwyczajnej. 

 

 

Przed rozpoczęciem  

 

Ad 2 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Trąbki Wielkie na 2023 rok; 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

Pani Zofia Gorzyńska uzasadniła konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały.  

Budżet gminy na 2023 rok ulega zmianom w zakresie wydatków na wypłatę dodatków 

węglowych oraz na wypłatę dodatków dla gospodarstw domowych. Zgodnie z pismem z 

Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego środki otrzymane przez gminę na wypłatę dodatków 

węglowych muszą być zrealizowane do dnia 13 stycznia br., natomiast środki otrzymane na 

wypłatę dodatków dla gospodarstw domowych do dnia 19 stycznia br. 

Pani Skarbik Gminy poinformowała, że w związku z przyjęciem do budżetu na 2023 rok 

mniejszej kwoty niż wynika z umowy o dofinansowanie na przewóz autobusowy wprowadza 

się zmianę. Zaznaczyła, że zabezpieczenie środków jest konieczne do podpisania umowy z 

przewoźnikiem realizującym zadanie. 

Dodatkowo poinformowała, że zabezpiecza się środki na udzielenie dotacji do żłobka oraz 

środki na spłatę rat leasingowych. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są pytania. 

Radna Wioleta Frydrych zapytał, ż czego wynika zwiększenie środków na żłobek. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że został złożony wniosek o dofinansowanie. Zaznaczył, że w budżecie 

gminy na rok 2023 nie było ujętych środków na udzielenie dotacji do żłobka. 



Wójt Gminy dodał, że zaprosił na dzisiejszą sesję nadzwyczajną Panią Dorotę Strukiel 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Trąbkach Wielkich w celu wyjaśnienia 

wszelkich wątpliwości dotyczących wypłat dodatków. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o wyjaśnienie czego dotyczy umowa K 09046. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że umowa dotyczy spłaty rat leasingowych na zakup koparki. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o wyjaśnienie odnośnie do pism z PUW na podstawie 

których dokonywane są zmiany w budżecie. Zaznaczył, że pismo z 29 grudnia 2022 informuje, 

że środki mają być wypłacone do 13 stycznia br, natomiast kolejne z 02 stycznia br., że środki 

mają być wypłacane do 19 stycznia br. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że pierwsze pismo dotyczy wypłaty dodatków węglowych, drugie 

zaś wypłaty dodatków dla gospodarstw domowych. Zaznaczyła, że są to dwa odrębne zadania. 

Pani Dorota Strukiel wyjaśniła Szanownej Radzie zasadnicze różnice dotyczące wypłacanych 

dodatków. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, dlaczego tak późno została podjęta inicjatywa zmian 

budżetowych, skoro otrzymujemy pismo z PUW w dniu 29 grudnia 2022 roku. 

Pani Skarbnik udzieliła wyczerpujący wyjaśnień, dlaczego konieczne było zwołanie sesji w 

trybie nadzwyczajnym.  

Pani Dorota Strukiel dodała, żeby wprowadzić zmiany w budżecie gminy konieczne było 

poznanie ostatecznej kwoty do wypłaty. Dodała, że ostatnie pozytywne decyzje zapadły w 

ostatnich dniach przed sesją.  

Wójt Gminy poinformował, że zgodnie z ustawą na realizację tego zadania samorządy miały 

czas do 31 stycznia br., niestety termin został zmieniony do 13 stycznia dla dodatków 

węglowych i do 19 stycznia dla dodatków dla gospodarstw domowych. Zaznaczył, że zmiana 

tego terminy spowodowała konieczność zwołania sesji nadzwyczajnej.  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Kierownik o wyjaśnienie mieszkańcom 

nurtujących kwestii w sprawie wypłaty dodatków przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Trąbkach Wielkich. 

Pani Dorota Strukiel udzieliła wyczerpujących wyjaśnień w przedmiotowej kwestii. 

Poinformowała, że w sytuacji negatywnego rozpatrzenia sprawy mieszkańcom przysługuje 

instytucja ponaglenia.  

Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że mieszkańcy nie mają wiedzy o takiej możliwości. 

Poprosił o wykazaniem się empatią Gminy i urzędników w stosunku do naszych mieszkańców 

i pokierowania co mogą zrobić by jednak otrzymać ten dodatek. 



Radny Grzegorz Żukowski zapytał, gdzie mieszkańcy mogą znaleźć informacje na temat 

instytucji ponaglenia. 

Pani Dorota Strukiel poinformowała, że na stronie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

zostanie umieszczona ogólna informacja o instytucji ponaglenia.  

Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła sprawozdanie dotyczące 

wypłaty dodatku węglowego oraz wypłaty dodatków dla gospodarstw domowych. 

Radny Marek Czerwiński zapytał jaki był główny powód nieprzyznania dodatków. 

Pani Dorota Strukiel poinformował, że główne powody to brak odrębności lokali i brak 

odrębności gospodarstw domowych. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że otrzymuje wiele sygnałów od mieszkańców, 

którzy nie rozumieją powodów nieprzyznania dodatków. 

Dodatkowo wywiązała się dyskusja dotycząca odrębności lokali oraz odrębności gospodarstw 

domowych. 

Pani Dorota Strukiel poinformowała, że pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Trąbkach Wielkich przeprowadzili ponad 400 wywiadów środowiskowych w celu weryfikacji 

odrębnych lokali oraz prowadzenia odrębnego gospodarstwa domowego.  

Pani Kierownik zaznaczyła, że realizując to zadanie musi opierać się na zapisach ustawy oraz 

wytycznych Ministerstwa Środowiska.  

Pani Dorota Strukiel udzieliła odpowiedzi na pytania radnych w spawie wypłaty dodatku 

węglowego oraz wypłaty dodatków dla gospodarstw domowych. 

Wójt Gminy zaznaczył, że informacja o procedurze ponaglenia zostanie umieszczona na stronie 

internetowej Urzędu Gminy i na FB.  

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są jeszcze pytania do uchwały w sprawie zmiany 

budżetu gminy na rok 2023 

Pytań nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący zapytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 14 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LIII/426/2023 w w/w 

sprawie. /Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu/. 

 

Ad 3 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletnie Prognozy Finansowej Gminy Trąbki 

Wielkie na lata 2023-2035; 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 



Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie uchwały. W związku z wprowadzonymi zmianami 

w planie wydatków, dochodów i przychodów zaistniała konieczność aktualizacji wieloletniej 

prognozy finansowej. W konsekwencji zmian przychody zaplanowano na poziomie 

5 836 553,99 zł. Deficyt wynosi 3 936 260,71 zł. 

Do przedsięwzięć wprowadzono zadanie realizowanie ze środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej „Gmina Trabki Wielkie otwarta na osoby niesamodzielne” w wysokości 

380 943,60 zł. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są pytania. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o wyjaśnienie zapisu w uzasadnieniu, który mówi o 

przychodach obejmujących kredyty, pożyczki lub emisje papierów wartościowych.  

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jest to tylko zapis stosowany w finansach. Formy zaciągania 

kredytu mogą być różne. 

Radny Michał Studziński poprosił o wyjaśnienie dotyczące kwoty zaciągniętych kredytów. W 

WPF jest to kwota w wysokości ponda 5 mln, a w uchwale budżetowej jest kwota w wysokości 

3 344 150,71 zł. 

Pani Zofia Gorzyńska wyjaśniła w jaki sposób czytać zapisy dotyczące zaciągania kredytów i 

pożyczek przez Wójta Gminy. Dodała, że załącznik nr 3 do uchwały w sprawie zmiany budżetu 

gminy dokładnie odzwierciedla te wartości. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o wprowadzenie zmian do zadania „Gmina Trąbki 

Wielkie otwarta na osoby niesamodzielne” w wysokości 380 943,60 zł. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w budżecie Gminy na rok 2023 środki te zostały zabezpieczone, 

lecz konieczne jest ujęcie ich w wieloletniej prognozie finansowej. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o termin realizacji tego projektu. 

Pani Zofia Gorzyńska poinformowała, że jest to projekt trzyletni i zakończy się w kwietniu br. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są jeszcze pytania. 

Pytań nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący zapytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 14 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LIII/427/2023 w w/w 

sprawie. /Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu/. 

 

Ad 4 Zamknięcie obrad sesji nadzwyczajnej. 



Przewodniczący Rady Gminy podziękował serdecznie wszystkim za czynny udział  

w dzisiejszej sesji. 

 

 

 

Sporządziła:       Przewodniczący Rady Gminy 

K. Żelewska             Zbigniew Leszczyński 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności radnych; 

2. Porządek sesji; 

3. Wniosek Wójta Gminy o zwołanie sesji nadzwyczajnej; 

4. Protokół głosowania; 

5. Sprawozdanie dot. wypłaty dodatku węglowego oraz wypłaty dodatków dla 

gospodarstw domowych; 

6. Uchwały podjęte na sesji - Nr LIII/426/2023 – Nr LIII/427/2023; 

 


